



السیسی : یا بر شما حکومت می‌کنیم یا شما را می‌کشیم

رئیس جمهور مصر در سخنرانی جنجالی روز شنبه ضمن اینکه از ایجاد شبهه در پیشرفت‌های اقتصادی دولت‌اش انتقاد کرد و با مخاطب قرار دادن مردم مصر اعلام کرد که «یا بر شما حکومت می‌کنیم یا شما را می‌کشیم».

به گزارش آرآن نیوز: به نقل از فارس، «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهور مصر روز شنبه (دیروز) در مراسم 60 سالگی ملی سازی کانال سوئز و یک سالگی کانال جدید سوئز، سخنرانی کرد و خبر ساز شد.

السیسی که علاقه دارد بدون توجه به متن از پیش تهیه شده برای سخنرانی، به صورت فی البداهه سخنرانی کند همیشه گرفتار تیق و اشتباهات مفهومی در کلام می‌شود.

این بار نیز رئیس جمهور مصر کلکسیون از اشتباهات کلامی و مفهومی را در سخنرانی اخیر خود به نمایش گذاشت تا جایی که برخی از اظهارات او اصلا معنای مشخصی نداشت.

رئیس جمهور مصر بدون توجه و بررسی وضعیت اقتصادی بحرانی این کشور چند بار به صورت مستقیم مردم مصر را تهدید کرد و گفت «یا بر شما حکومت می‌کنیم یا شما را می‌کشیم».

السیسی گفت: همیشه به خودم می‌گویم وضع موجود ما در دو جمله قابل تعریف است... اولین باری که با شما صحبت کردم... اولین چیزی که گفتم... آن را برای خودم و شما یادآوری می‌کنم... گفتم «یا بر شما حکومت می‌کنیم یا شما را می‌کشیم»... این همان دو جمله است که دو سال پیش به مصری‌ها گفتم و با این کار می‌خواستم داستان را برای شما خلاصه کنم داستان مصر و مردمش!

وی ادامه داد: یک بار دیگر با شما صحبت کردم و گفتم "سازندگی و ماندگاری"... امروز یک عبارت دیگر نیز اضافه می‌کنم "موفقیت و تشکیک"؛ می‌خواهم از اینجا صحبت را با مصری‌هایی که کشورشان را دوست دارند آغاز کنم شک کردن به هر موفقیتی که به آن دست پیدا می‌کنیم ... سخن امروز من این است.

السیسی گفت: مناسبت زیبایی است ... موفقیت ساخت کانال جدید سوئز در یک سال این موفقیت مردم مصر است... برخی هستند که در خصوص هر پروژه‌ای اما و اگر می‌کنند... هدف از این کار چیست؟... یک درصد خیلی کمی [این کار را می‌کنند] تا شما [مصری‌ها] هرگز احساس نکنید که پیشرفت می‌کند و هرکاری که انجام شود آنها بگویند امیدی نیست.

وی با اشاره به پروژه کانال جدید سوئز گفت: برخی می‌گویند کانال [این پروژه] ضرر می‌دهد... مشکل برق حل می‌شود می‌گویند قبوض برق سرسام آور است... (با لحن تند) قضیه چیست؟

با وجود اینکه مشخص نیست مخاطب اصلی السیسی در عبارت «یا بر شما حکومت می‌کنیم یا شما را می‌کشیم» چه گروهی هستند اما او باز هم این عبارت را تکرار کرد و گفت: همان عبارت اول «یا بر شما حکومت می‌کنیم یا شما را می‌کشیم» باقی خواهند ماند... تازمانی که آنها نا امید شوند و بدانند با این روش به نتیجه نمی‌رسند... با وجود اینکه کشور ما برای همه ما جا دارد و کفایت می‌کند.

وی همچنین از انتقادهایی که به ارتش و بودجه این نهاد وارد شده ابراز ناراحتی کرد و گفت: می‌گوییم ارتش به خاطر شرایط منطقه باید قوی باقی بماند ... می‌گویند چرا اینقدر بودجه صرف تجهیز نظامی ارتش می‌کنید... این چه حرفی است؟ ... عجب داستان عجیبی است... می‌گویند بگذارید ارتش وارد عمل شود بعد می‌گویند چه ربطی به ارتش دارد... باید حواسمان را جمع کنیم و به حرف‌هایی که می‌زنیم و حرف‌هایی که می‌شنویم دقت کنیم.

رئیس جمهور مصر در پایان سخنرانی‌اش ضمن اشاره به سود 4 درصدی حاصل از کانال جدید سوئز، به حادثه تلاش برای ترور مفتی پیشین این کشور اشاره کرد و گفت خدا را شکر می‌کند که این اتفاق نیافتاده است.